

11 sierpnia 2017



Kadrówka zbliża się do Kielc

Po tygodniu marszu śladami strzelców Józefa Piłsudskiego, w sobotę, 12 sierpnia 2017 roku, Kadrówka wejdzie do Kielc. Uczestnicy 52. Marszu Szlakiem 1 Kompanii Kadrowej przemierzają trasę z Krakowa, by upamiętnić wydarzenia, które doprowadziły do odzyskania przez Polskę niepodległości. W trakcie tegorocznego Marszu wybrano już komendanta przyszłorocznego – po raz trzeci został nim Dionizy Krawczyński.

W ciągu tygodnia Kadrówka co roku pokonuje trasę: Kraków – Michałowice – Słomniki – Miechów – Wodzisław – Jędrzejów – Choiny nad Nidą – Chęciny – Szewce – Kielce.

W piątek, 11 sierpnia, uczestnicy marszu wyszli z Choin nad Nidą. O godzinie 13 powitają ich na Rynku mieszkańcy Chęciny. Po odśpiewaniu hymnu narodowego i przemówieniach okolicznościowych zaplanowano złożenie kwiatów w miejscach pamięci narodowej. O godz. 21.15 odbędzie się apel podsumowujący Marsz, wręczenie nagród zwyciężskim drużynom w zawodach marszowych oraz wyróżniającym się uczestnikom Marszu.

Sobota, 12 sierpnia, będzie ostatnim dniem Marszu. Rano w Szewcach uczestnicy złożą kwiaty pod pomnikiem partyzanckim, upamiętniającym bitwę 17 września 1944 r. żołnierzy AK pod dowództwem Antoniego Hedy ps. „Szary”, następnie skierują się do Kielc. O godz. 12.00 nastąpi przemarsz ulicami Huzarską i ks. Piotra Ściegiennego na cmentarz wojskowy, gdzie odbędzie się apel i złożenie kwiatów na grobach poległych Legionistów i żołnierzy z wojny polsko-bolszewickiej. Kolejne punkty to złożenie meldunku pod historyczną figurą

Najświętszej Maryi Panny przy Krakowskiej i złożenie kwiatów pod Pomnikiem Czwórki Legionowej. Na plac Wolności, gdzie odbędzie się uroczystość zakończenia Marszu, Kadrówka dotrze o godz. 14. Zaplanowano tam m. in. wręczenie odznak i nagród marszowych z udziałem najwyższych władz państwowych, wojskowych, samorządowych. Rozwiązanie Marszu odbędzie się w godz. 15.30-16.00 przed Pałacem Biskupów Krakowskich, w którym znajduje się Sanktuarium Marszałka Józefa Piłsudskiego.

W marszu bierze udział m. in. młodzież, członkowie organizacji strzeleckich, harcerze, żołnierze Wojska Polskiego, osoby cywilne.